
1 

 

PROTOKÓŁ nr 26 
z posiedzenia  

Komisji do spraw Majątku Spółek Miejskich 
Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 18 kwietnia 2023 roku 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył pan Marcin Majewski Przewodniczący Komisji, która powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Skarbnik Miasta pan Sławomir Szlachetka 

prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” pan 

Waldemar Kordziński, zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 

Handlowego „RADKOM” pan Zbigniew Banaszkiewicz oraz radca prawny pan Maciej 

Bogucki.   

 

Radni nieobecni: Mirosław Rejczak. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 25 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza wyników finansowych Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 

Handlowego „RADKOM” sp. z o.o. w Radomiu  

3. Plany inwestycyjne i realizacja zadań Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 

Handlowego „RADKOM” sp. z o.o. w Radomiu  

4. Analiza sposobu zarządzania majątkiem (wynajem, udostępnianie powierzchni 

i infrastruktury) w Przedsiębiorstwie Produkcyjno Usługowo Handlowym 

„RADKOM” sp. z o.o. w Radomiu. 

5. Analiza wydatków marketingowych w Przedsiębiorstwie Produkcyjno 

Usługowo Handlowym „RADKOM” sp. z o.o. w Radomiu. 

6. Analiza struktury zatrudnienia w Przedsiębiorstwie Produkcyjno Usługowo 

Handlowym „RADKOM” sp. z o.o. w Radomiu. 

7. Sprawy róże.                                                                    

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.                                                             

 
Ad. 1. Protokół nr 25 z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (5 głosów 
za, jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu). 
 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski powiedział, że komisja otrzymała 
pismo (wszyscy członkowie otrzymali je drogą elektroniczną), w którym zarząd 
odmawia udzielenia odpowiedzi na pytania zawarte w zaproszeniu. Pan Skarbnik w 
imieniu Prezydenta przesłał dzisiaj sprawdzanie finansowe, sprawozdanie zarządu 
spółki Radkom, sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 
sprawozdania finansowego spółki za 2021 rok i sprawozdanie z działalności rady 
nadzorczej oraz wyników działalności spółki za 2021 rok.    
Przewodniczący poprosił o analizę wyników finansowych spółki.  



2 

 

Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” 
Waldemar Kordziński powiedział, że tytułem wstępu prosi radcę prawnego Macieja 
Boguckiego o przedstawienie powodów, dla których wysłane zostało pismo do pani 
Przewodniczącej Rady Miejskiej. Radca prawny Maciej Bogucki poinformował, że 
adresatem pisma Komisji Rady Miejskiej nie może być zarząd spółki. To wynika z 
Kodeksu spółek handlowych, ze statutu spółki Radkom. W mieście obowiązuje 
zarządzenie Prezydenta nr 266/2023 gdzie te sprawy wymiany informacji są 
uregulowane. Spółka prawa handlowego podlega pod Kodeks spółek handlowych i 
Rada Miejska nie ma prawa tych dokumentów żądać, jest po prostu inna droga do 
pozyskiwania takich dokumentów. Jest art. 18a ustawy o samorządzie gminnym i art. 
24, który mówi o uprawnieniach radnych, ale to są indywidualne kwestie. Tutaj jest to 
jak gdyby instytucja czyli Rada ma inne prepotencje. Przewodniczący Komisji 
Marcin Majewski powiedział, że rozumie, iż przedstawiciele spółki nie chcą 
odpowiadać na te pytania, które były zadane. Radca prawny Maciej Bogucki  
odpowiedział, że nie tyle nie chcą co nie mogą. Prezes Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński dodał, 
że informacje, które Przewodniczący wskazał do przekazania Radzie Miejskiej staną 
się informacjami publicznymi, jawnymi po zatwierdzeniu przez zwyczajne walne 
zgromadzenie akcjonariuszy. Sprawozdania za rok 2022, sprawozdania zarządu, 
bilansu i zamknięciu roku 2022 zostaną opublikowane i staną się dokumentami 
publicznymi. Natomiast do tego momentu nie są to dane, którymi można się 
posługiwać w przestrzeni publicznej.      
Radny Łukasz Podlewski powiedział, że  z tego co pamięta w lutym bądź w marcu 
Rada Miejska głosowała kwestię dywidendy przekazanej przez Radkom w wysokości 
8 000 000,00 zł. Wtedy nie mając wiedzy, której dzisiaj przedstawiciele spółki nie 
chcą udzielić radnym, radni byli zobligowani przepisami ustawy do zajęcia 
stanowiska poprzez głosowanie. Dlatego dziś w przekonaniu radnego zasadnym jest 
posiadanie wiedzy na temat wyników spółki Radkom. Radny zapytał jak ma się 
przekazywanie majątku, dzielenie majątku w postaci dywidendy, którą przekazuje 
spółka do posiadania wiedzy na temat wyników finansowych. Przewodniczący nie 
pyta o wynagrodzenie pracowników czy ich adresy tylko o wiadomości, o które jak 
sam prezes powiedział staną się jawnymi. Jaki problem jest dziś poznać tę wiedzę, 
bo za 3 tygodnie kiedy audytor i walne zgromadzenie to przyjmie będzie to jawne? 
Jakie znaczenie ma tutaj ten czasookres? Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że obrót 
prawny jaki obowiązuje w kraju jest taki, a nie inny. Jest zaniepokojony tym pytaniem 
ponieważ radny skłania przedstawicieli spółki do tego żeby udzielili informacji co do 
których nie mają uprawnień. Dopóki nie odbędzie się walne zgromadzenie, dane, 
które są w bilansie i w sprawozdaniu zarządu są tajemnicą firmy, za którą odpowiada 
zarząd zarówno pod względem formalno - prawnym jak i finansowym. To, że 
pieniądze zostały przejęte w formie dywidendy to nie znaczy, że jest to dywidenda za 
ubiegły rok. Pieniądze zostały podjęte z kapitału zapasowego, który jest tworzony ze 
składowych dywidend z lat poprzednich. To jest w formie finansowej dywidenda z lat 
poprzednich natomiast nie jest to z tego roku ponieważ ubiegłoroczny nie został 
jeszcze podzielony. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał z jakich lat 
była ta dywidenda. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że było to z 
poprzednich lat. Nie pamięta w jakich kwotach. Z roku na rok część była oddana w 
dywidendzie bezpośrednio w danym roku na walnym zgromadzeniu, a reszta była 
zapisywana na kapitał zapasowy. To były bodajże z czterech czy pięciu lat składowe. 
Radca prawny Maciej Bogucki dodał, że uchwała nie mówi za jaki okres dlatego, 
że uchwała posługuje się pojęciem z lat ubiegłych dlatego, że dywidenda jak już jest 



3 

 

zaksięgowana na kapitale zapasowym nie ma nazwy. Jest kapitałem i z tej puli 
pochodzą te środki. Co do przekazania działek to wszyscy chyba wiedzą w jakim 
celu jest to zrobione i trwa w tej sprawie procedura. Miasto dobrze o tym wie 
ponieważ Radkom prowadzi postępowanie w związku z tym, że otrzymał te działki.                    
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy po uchwaleniu, uzyskaniu 
absolutorium przez zarząd, wykonaniu przez wszystkich czynności, które mają 
wykonać to czy po tym fakcie zarząd przekaże te informacje (analiza wyników 
finansowych spółki). Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że wtedy te 
dokumenty staną się dokumentami oficjalnymi, zostaną zatwierdzone  przez walne 
zgromadzenie akcjonariuszy i będą również opublikowane w KRS i to jest normalna 
procedura.  Radny Kazimierz Woźniak powiedział, że radni otrzymali najważniejsza 
informację, o którą radnym chodziło, że ta kwota 8 000 000,00 zł nie pochodziła z 
wyniku finansowego za 2022 rok tylko z wyników za lata poprzednie. Radny zapytał 
czy zarząd spółki pamięta z ostatnich dwóch, trzech lat jakie były przeznaczane 
kwoty na fundusz zasobowy. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że 
wynik był zawsze dzielony. 50% zostawało na kapitał zapasowy i 50% odbierało 
miasto jako dywidendę. Od roku 2016 miasto odebrało w ramach dywidend 
10 000 000,00 zł ze spółki Radkom. Można powiedzieć, że drugie 10 000 000,00 zł 
zostało na kapitale zapasowym. Dywidenda to jest uprawnienie właściciela 
wynikające z kodeks spółek handlowych, że w każdej chwili właściciel może sięgnąć 
po kapitał zapasowy uchwałą walnego zgromadzenia poza decyzją zarządu.    
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał kiedy wpłynął wniosek o 
dywidendę. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że to były 
uzgodnienia. W zawiązku z tym, że Rada Miejska wyraziła zgodę, a Prezydent 
przekazał grunty spółce i ponieważ spółka jest podmiotem komercyjnym i 
niedziałającym tylko w zakresie zadań własnych gminy to zachodziło tutaj 
potencjalne niebezpieczeństwo uznania tego przekazania jako niedozwolona pomoc 
publiczna. W związku z tym aby tego uniknąć należało wskazać ekwiwalentność tej 
zamiany czyli wskazać np. pobranie z kapitału zapasowego zysków z lat 
poprzednich. Wtedy można pokazać, że gmina ma z tego korzyść, spółka ma z tego 
korzyść i jest to ekwiwalentne działanie. Z tego to wynikało. To są uzgodnienia 
prowadzone wcześniej przez kilka miesięcy. Była w tej sprawie zrobiona też analiza 
w zakresie pomocy publicznej stąd taka decyzja. Przewodniczący Komisji Marcin 
Majewski zapytał czy Prezydent podjął taką decyzję.  Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka odpowiedział, że to była wspólna decyzja. To nie jest tak, że Prezydent 
sobie wymyśla i nie uzgadnia ze spółką.  
Ad.3. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski poprosił o przedstawienie planów 
inwestycyjnych spółki. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński powiedział, że o planach 
inwestycyjnych informował w momencie przekazania nieruchomości na potrzeby 
Radkomu. Trwają procedury z uzyskaniem kolejnych zezwoleń związanych z 
posadowieniem tam składowiska więc decyzja środowiskowa i wszelkiego rodzaju 
opracowania z tym związane. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał 
czy to jest jedyna inwestycja, którą spółka wykonuje. Prezes Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński 
odpowiedział, że tak. Przypomniał również, że Radkom 3 lata temu skończył dużą 
inwestycję związaną z rozbudową i przebudową zakładu sortowni. To była znacząca 
inwestycja realizowana ze środków własnych. Składowisko nie ma możliwości 
żadnego dofinasowania, bo nie ma pieniędzy żadnych na powstawanie nowych 
składowisk w związku z tym spółka też będzie skazana na swoje finasowanie 



4 

 

ewentualnie w formie kredytu czy pożyczki. Spółka nastawia się na etapowanie i 
zabezpieczenie swoich środków. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski 
zapytał na jakim etapie to jest. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że są na etapie 
pozyskiwanie decyzji środowiskowej. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski 
zapytał kiedy to się może wydarzyć. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że 
zależy to nie tylko od spółki, bo jest to również kwestia wszelkiego rodzaju konsultacji 
i opinii. To się toczy w sposób intensywny. Ma takie przekonanie, że powinno się w 
okolicach jesieni zamknąć. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał 
kiedy spółka rozpoczęła ten proces. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że było 
to w tamtym roku. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz dodał, że spółka nie mogła 
wcześniej podjąć żadnego działania dopóki się nie odbył akt notarialny. W momencie 
kiedy spółka stała się właścicielem złożone zostały wszelkie dokumenty o decyzję 
środowiskową. Przygotowany został raport oddziaływania na środowisko, który był 
warunkiem żeby wystąpić z tym wnioskiem. Teraz uzupełniane są wszystkie 
materiały do Sanepidu, Urzędu Miejskiego i Urzędu Marszałkowskiego. Uzyskanie 
decyzji środowiskowej nie oznacza końca i możliwości rozpoczęcia prac ponieważ 
konieczne będzie również uzyskanie pozwolenia na budowę. W opinii zastępcy 
prezesa prace rozpoczną się wiosną przyszłego roku. W tym roku spółka planuje 
wykonać drogę dojazdową, która będzie już taką droga ostateczną i będzie 
pozwalała na korzystanie z tych wag, które już ma spółka. W przyszłym roku w 
momencie kiedy spółka uzyska wszystkie dokumenty spółka rozpocznie inwestycje. 
Teren jest podzielony na cztery sektory i prace rozpoczną się od pierwszego sektora. 
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał jaki jest czas na wykonanie tych 
wszystkich prac. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że wydaje mu 
się, iż w ciągu przyszłego roku spółka powinna zakończyć pierwszy etap i zacząć 
eksploatować składowisko. Stąd też wyjaśniając tę decyzję, którą podjęło walne 
zgromadzenie (to była wspólna decyzja), że ten rok jest tym rokiem, w którym 
pieniądze są spółce jeszcze nie potrzebne, więc jest uzgodnienie z radą nadzorczą i 
Prezydentem, że za rok 2022 zysk pozostaje cały w spółce w związku z tym, że 
został pobrany zysk z lat poprzednich.  Przewodniczący Komisji Marcin Majewski 
poprosił o przekazanie komisji harmonogramu realizacji tej inwestycji. Prezes 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar 
Kordziński odpowiedział, że jest on przypuszczalny, ponieważ niewiele rzeczy 
zależy od spółki jeżeli chodzi o terminy.        
Wykonywane są również bieżące rzeczy niezbędne do funkcjonowania zakładu, ale 
to już nie są tego rzędu inwestycje.   
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał jakie większe inwestycje były 
realizowane w ciągu ostatnich 5 lat. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że była 
to sortownia, budowa RDF i modernizacja PSZOK-u. Przewodniczący Komisji 
Marcin Majewski zapytał o RDF. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że w tej 
chwili jest ogłoszony przetarg na odbiór i zagospodarowanie RDF-u po 
wyprodukowaniu.  Spółka czeka na oferty i rozstrzygnięcie, bo cały ten biznes 
powinien być dla spółki niezbyt kosztowny, bo jest on kosztowny jeżeli chodzi o 
utylizację RDF i dlatego trzeba tak to zbilansować żeby ponosić jak najmniejsze 
koszty. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał od kiedy hala jest 



5 

 

gotowa do funkcjonowania czy oddana do użytkowania. Prezes Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński 
odpowiedział, że hala była gotowa w maju ubiegłego roku natomiast związane z 
prowadzeniem tej działalności jest również po wejściu w życie nowych przepisów 
odpadowych uzyskanie certyfikatu na produkcję i rozprowadzanie RDF-u. Spółka jest 
w trakcie uzyskiwanie tego typu pozwoleń. Przewodniczący Komisji Marcin 
Majewski zapytał kiedy spółka rozpoczęła taki proces. Prezes Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński 
odpowiedział, że dwa tygodnie temu pod potrzeby tego przetargu. Przewodniczący 
Komisji Marcin Majewski zapytał kiedy będzie rozstrzygnięty ten przetarg. Radca 
prawny Maciej Bogucki odpowiedział, że trudno jest to określić dlatego, że sytuacja 
na rynku jest bardzo dziwna. Moce przerobowe w Polsce to jest około 200 000 ton, a 
na rynku jest 328 000 ton do zagospodarowania. W związku z tym może się okazać, 
że przetarg trzeba będzie powtórzyć. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski 
powiedział, że rozumie, iż PSZOK został rozliczony w zeszłym roku. Przewodniczący 
zapytał o sortownie. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że sortownia 
również jest już rozliczona. Koszt ogólny wyniósł chyba 67 000 000,00 zł Spółka 
wspomagała się kredytem w granicach 15 000 000,00 zł, który jest systematycznie 
spłacany. Do spłaty pozostało jeszcze około 10 000 000,00 zł.          
Radny Kazimierz Woźniak powiedział, że nazwa tej kluczowej inwestycji to jest 
składowisko odpadów komunalnych. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński powiedział, że 
generalnie jest to składowisko odpadów innych niż niebezpieczne. Radny Kazimierz 
Woźniak zapytał jakie są parametry tego składowiska. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że łącznie jest 22 ha czyli jak zostanie podzielona to 
na 4 to jest to trochę ponad 5 ha. Radny Kazimierz Woźniak zapytał jaka jest 
przewidywana pojemność tego składowiska i na ile lat powinno ono wystarczyć. 
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że powinno wystarczyć na 30 
lat. Powierzchnia tego składowiska jest dwa razy większa od obecnego. Radny 
Kazimierz Woźniak zapytał czy przewidywany jest tam biogaz. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że tak.  Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński dodał, że z nowego 
składowiska na początku nie będzie biogazu. Radny Kazimierz Woźniak zapytał czy 
to pozyskiwanie gazu będzie na zasadzie odwiertu, bo po pewnym czasie jest 
planowane. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że tak. To jest najprostsza 
technologia uzyskiwania biogazu. Radny Kazimierz Woźniak zapytał o 
przewidywany koszt przedsięwzięcia i o źródło finansowania. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że spółka chce się oprzeć na własnych źródłach. Nie 
ma żadnych programów finansujących. Ministerialny koszt przewidywalny to jest 
około 5 000 000,00 zł na hektar, ale wydaje się, że spółka może to zamknąć w około 
3 000 000,00 zł. na hektar. Radny Kazimierz Woźniak zapytał gdzie będą 
odprowadzanie ścieki. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że 
odprowadzane będą do oczyszczalni. Będzie to podłączone do kolektora, który 
istnieje. Radny Kazimierz Woźniak zapytał jaki procent odpadów idzie na 
składowisko. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 



6 

 

„RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że dwa rodzaje przerobionego 
odpadu trafia na składowisko. Trafia tam balast i stabilizat. Jedno jest do składowani 
jedno jest do odzysku. Balastu jest około 40 000, a stabilizatu jest około 25 000. 
Radny Kazimierz Woźniak powiedział, że do tej pory Radkom płacił firmom za RDF. 
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz powiedział, że w dalszym ciągu będzie płacił. 
W zeszłym roku było po 800,00 zł. ale Radkom płacił mniej natomiast w tej chwili 
przy przerobie i przy parametrach, które chce spółka, chce się oprzeć na cenie 
zbliżonej do opłaty marszałkowskiej, którą musi wnosić od każdej tony na 
składowisko czyli w granicach 300,00 zł. Radny Kazimierz Woźniak zapytał czy w 
związku z tym żywotność obecnego składowiska kończy się automatycznie w 
momencie uruchomienia nowego składowiska. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
odpowiedział, że tak by Radkom nie chciał ponieważ wtedy wymagałoby to od spółki 
bardzo wysokich nakładów na rekultywację. Oczywiście spółka ten proces przewiduje 
i co roku robiony jest odpis rekultywacyjny, ale są to bardzo duże koszty. Spółka 
robiąc już prace rekultywacyjne chce utrzymywać, że ono jest jeszcze 
funkcjonującym składowiskiem. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński dopowiedział, że na tym 
składowisku pracuje 50 tonowy kompaktor i to składowisko praktycznie osiada także 
nie ma sytuacji takiej, że dochodzimy już do rzędnych i jesteśmy zagrożeni. Radny 
Kazimierz Woźniak zapytał czy na nowe składowisko potrzebny będzie nowy 
kompaktor. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że został 
ogłoszony przetarg i dzisiaj jest otwarcie ofert. Radkom kupuje nowy 38 tonowy 
kompaktor.  Przewodniczący Komisji Marcin Majewski powiedział, że rozumie, iż 
założenie jest takie, że na razie spółka będzie odkładała na tym starym składowisku. 
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz powiedział, że przewidują, iż dwa lata 
spokojnie wytrzymają do momentu uruchomienia. Prezes Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński 
dopowiedział, że liczą na to, że w dalszym ciągu będą fundusze wspomagające na 
rekultywację starych składowisk i wtedy w zależności kiedy będą korzystne warunki 
podejmą decyzję o zamknięciu starego. Radny Kazimierz Woźniak powiedział, że 
inne inwestycje to są pewnie takimi zakupami bieżącymi. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz powiedział, że kompaktor kosztuje prawie 2 000 000,00 zł. Radkom 
uzupełnił również kilka samochodów do obsługi miasta jak i wywożenia z produkcji 
na składowisko. Samochodowy do obsługi przychodni pod względem odbioru 
odpadu medycznego. Zakupiono śmieciarkę na CNG, która pozwala spółce 
startować w  przetargach ponieważ wymagana jest elektro mobilność więc żeby 
spełniać wymogi spółka musi taki sprzęt mieć. Radny Kazimierz Woźniak 
powiedział, że miasto może czuć się spokojnie ponieważ śmieci jest gdzie 
składować. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz powiedział, że jeżeli się uda to 
będzie okres 30 lat zabezpieczenia. Radom będzie jednym z niewielu miast, który 
będzie w tak komfortowej sytuacji w Polsce. Pomysł wykorzystania składowiska 
popiołu i żużlu też trochę ratuje ten teren ze względu na to, że gdyby Urząd 
Marszałkowski wydał decyzję o zamknięciu tamtego składowiska to ten teren byłby 
wyłączony na 80 lat. Na tym terenie nie można by było nic zrobić. Radny Marcin 
Robert Kaca zapytał czy Radkom odbiera śmieci z byłego województwa 
radomskiego czy również z innych obszarów. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 



7 

 

Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
odpowiedział, że jest to Radom i 63 gminy, które wchodziły kiedyś w województwo 
radomskie. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Waldemar Kordziński dopowiedział, że teraz nie ma rejonizacji, ale 
gminy mają już określone miejsca gdzie wożą odpady. Przewodniczący Komisji 
Marcin Majewski zapytał gdzie jest najbliższe czynne składowisko. Zastępca 
prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” 
Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że składowiska są w Puławach, Kielcach i 
chyba w Opocznie. Warszawa nie ma składowiska. Warszawa wozi pod Szczecin na 
mazury i podkarpacie. Gdyby Radom nie miał własnego składowiska to musiałby się 
liczyć nie z kosztem 500,00 zł tylko z kosztem 1 400,00 zł za tonę.      
 
Ad.4. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz poinformował, że spółka nie ma powierzchni 
do wynajęcia. Jedyną taką powierzchnią jest powierzchnia po SITA. Za poprzedniego 
zarządu chyba w 2015 roku był zakupiony teren po bazie SIT-y przy ul. Witosa 76. 
Radkom go nie użytkuje. Żeby w jakiśkolwiek sposób odzyskać pieniądze spółka 
wynajmuje go pod działalność transportową. Spółce udaje się odzyskiwać 1/5 
kosztów, które ponosi. W tej chwili Radkom jest na etapie uzgodnień zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego ponieważ chce wyłączyć ten teren (w planie jest 
zapisana działalność odpadowa), są operaty szacunkowe i spółka chce ten teren 
sprzedać tylko nie pod taka samą działalność żeby sobie nie wprowadzić 
konkurencji. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy spółka posiada 
jeszcze jakieś inne grunty, nieruchomości. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
odpowiedział, że nie. Pozostałe, które ma użytkuje sama. Nikt niczego nie dzierżawi 
od spółki jak również spółka niczego nie podnajmuje nikomu. Radny Kazimierz 
Woźniak powiedział, że Radpec przygotowywał się do budowy spalarni i ta spalarnia 
była w oparciu o RDF z Radkomu. Radny zapytał czy w tej kalkulacji było 
przyjmowane, że za RDF Radpec będzie płacił czy Radkom będzie płacił Radpecowi. 
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że w kalkulacji Radpecu było, 
że Radkom będzie płacił. Radkom uznawał, że to nie jest dla niego żaden biznes. 
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy Radkom cały czas 
obowiązuje jakaś umowa, jakieś porozumienie z Radpecem. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że jest takie porozumienie niezobowiązujące, które ma 
pomóc pozyskać środki finansowe. Trudno by było gdyby spółki jednego właściciela 
ze sobą nie współdziałały. To porozumienie nie jest dla Radkomu wiążące. Tak jak w 
ubiegłym roku Radkom produkował trochę RDF-u i go sprzedawał, gdzie się okazało, 
że jest wymagany ten przepis, ależ się to spółce nie opłacało, bo była tendencja 
większego odzysku surowców wtórnych i płacenie 800,00 zł było nieadekwatne do 
ekonomii przedsiębiorstwa. Dzisiaj kiedy z kalkulacji spółki i ogłoszenia przetargu 
wynika, że może to być kwota 310,00 zł maksymalnie 320,00 zł gdzie ona jest 
porównywalna  z kwotą opłaty marszałkowskiej więc został ogłoszony przetarg na 
około 5 000 ton. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał w jakiej 
perspektywie czasu jest to 5 000 ton. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
odpowiedział, że jest to do końca tego roku. Radny Kazimierz Woźniak powiedział, 
że Radkom produkuje chyba znacznie więcej RDF-u. Prezes Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński 
powiedział, że w zależności od tego ile Radkom wyciągnie surowca tyle zostaje. 



8 

 

Reszta o kaloryczności 6 MJ jest traktowana jako RDF. Jak wyciągnięta zostanie 
pulpa, plastiki, tektura to na RDF -ie zostaje niewiele co. Radny Kazimierz Woźniak 
zapytał czy Radkom wyciąga to, bo to się kalkuluje. Prezes Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński 
odpowiedział, że tak. Sprzedaż surowców jest opłacalna. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz dodał, że przychód ze sprzedaży surowców wtórnych za rok 2021 
był na poziomie 13 000 000,00 zł. W 2022 roku było lekkie tąpnięcie ponieważ 
zmieniły się ceny, ale w tej chwili znowu jest tendencja odbudowywania cen i ceny 
idą w górę. Teraz jest tendencja, że papier strasznie wzrośnie. Makulatura będzie 
niesamowicie opłacalna. Radny Łukasz Podlewski zapytał czy Radkom rozważa 
(przez to, że papier jest odbierany raz na 3 miesiące) przeprowadzenie jakichś akcji 
np. zbiór makulatury w jakimś okręgu czy po prostu odbiór raz w miesiącu. Czy 
Radkom zachęca np. do przywożenia makulatury? Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że to nie jest zadanie spółki. Jest to zadanie gminy. 
Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” 
Waldemar Kordziński dopowiedział, że wprowadzając dodatkowe odbiory spółka 
naruszyłaby ustalenia związane z programem odbiorów odpadów w mieście 
przetargiem. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz dodał, że Radkom szuka 
więcej klientów komercyjnych, od których może odbierać większe ilości czystego 
papieru i tektury bo takie możliwości są. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że 
chciałby żeby Radkom jak najwięcej zarabiał, bo im więcej Radkom zarobi tym 
usługa przyjmowania śmieci będzie tańsza, bo Radkom będzie więcej zarabiał na 
czymś innym i będzie mógł sobie pozwolić na tańsze przyjmowanie. Zastępca 
prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” 
Zbigniew Banaszkiewicz powiedział, że w ubiegłym roku został wprowadzony 
system BDO, który spółce kompletnie na to nie pozwala. Skarbnik Miasta Sławomir 
Szlachetka powiedział, że miasto prowadzi takie akcje. Teraz w sobotę 
organizowana jest zbiórka makulatury i elektrośmieci. Można te odpady przywieźć 
pod Urząd. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz dodał, że Radkom również 
włącza się w tę akcję. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy 
Radkom organizuje w szkołach różne zbiórki. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
odpowiedział, że nie ponieważ to się wypaliło. Dziś jest po rozmowie z Prezydentem, 
bo Radkom chce zorganizować akcję „posprzątaj miasto” przy udziale szkół. Jutro 
będą uzgadniane szczegóły.     
 
Ad.5. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz poinformował, że spółka nie ma podpisanych 
żadnych umów sponsoringowych. Radkom udziela jednorazowego wsparcia. W 
zeszłym roku to były chyba dwie szkoły, które dostały wsparcie. Wsparcie również 
dostała Arka na dożywianie dzieci. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński dopowiedział, że cały 
czas od momentu powstania punktu pomocy Ukrainie, Radkom w formie darowizny 
odbierał odpady z punktu do końca marca. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
dodał, że Radkom w zeszłym roku trochę w formie darowizny odbierał odpady ze 
schroniska dla bezdomnych zwierząt. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski 
zapytał jaki jest rząd wielkości pomocy jaką udziela spółka. Zastępca prezesa 



9 

 

Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że za moment będzie sprawozdanie zarządu, które 
będzie przyjęte na walnym zgromadzeniu i tam będą wszystkie dane.      
Radny Łukasz Podlewski zapytał czy spółka organizuje szkolenia i wyjazdy 
służbowe dla zarządu i dla kadry kierowniczej. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
odpowiedział, że nie zdarzyło się w 2022 roku ani w ostatnich latach żeby zarząd 
wyjeżdżał na jakiekolwiek szkolenia. Od momentu kiedy był COVID większość 
szkoleń odbywa się on-line. Szkolenia są dla pracowników celem podnoszenia ich 
wiedzy, przygotowania merytorycznego. Zarząd w ostatnich czterech latach w 
żadnym wyjeździe nie uczestniczył. Radny Łukasz Podlewski zapytał radcę 
prawnego spółki Radkom czy możliwe jest żeby Prezydent Radomia zwrócił się do 
spółki Radkom na piśmie o sfinansowanie wyjazdu, delegacji, w której bierze udział 
prezes czy jeden z prezesów oraz Prezydent czy inni członkowie delegacji i spółka 
ma obowiązek spełnić takie żądanie na piśmie. Radca prawny Maciej Bogucki 
odpowiedział, że generalnie wszystkie wydatki ponoszone są w celu osiągnięcia 
przychodu. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że nie pyta o możliwość 
osiągnięcia przychodów tylko pyta czy możliwe jest, ze zarząd spółki Radkom 
otrzymuje od Prezydenta Miasta Radomia na piśmie prośbę o sfinansowanie wyjazdu 
służbowego dla prezesa i dla zastępcy prezydenta i spółka takie zadanie realizuje. 
Radca prawny Maciej Bogucki odpowiedział, że on jako radca prawny nie widział 
takiego dokumentu. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że nie pyta czy radca 
prawny widział taki dokument tylko czy jest to możliwe prawnie do zrealizowania. 
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że jest możliwe, zależy jakie 
są uwarunkowania. Mecenas nie zna statutu spółki, o która radny pyta. W przypadku 
spółki Radkom nie ma takiej możliwości. Nie ma takiego zapisu w statucie spółki 
Radkom i jest to niemożliwe do realizacji. Jest to możliwe tylko zarząd naraża się 
wtedy na odpowiedzialność karną.  
Radny Marcin Robert Kaca zapytał czy spółka wykupuje jakieś miejsca reklamowe, 
jakieś banery w halach sportowych, na stadionach. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że nie. Może były takie drobne rzeczy np. jak był 
turniej tenisowy to spółka podpisała umowę promocyjną, ale to są kwoty rzędu 
1 500,00 zł maksymalnie 2 000,00 zł. kiedy wywieszane są banery spółki w trakcie 
trwania turnieju. To są symboliczne kwoty. Spółka nie ma żadnej umowy 
sponsorskiej z żadnym klubem sportowym.    
 
Ad. 6. Radny Łukasz Podlewski zapytał czy spółka może przeznaczyć część zysku 
na zakup nowych koszy i umieszczenia ich na terenie gminy. Czy spółka może takich 
wydatków dokonywać?  Statutowo czy to jest możliwe przez spółkę Radkom, że ma 
zysk i przeznacza go na zakup, ponieważ gmina zwróciła się z prośbą? Czy gmina 
się musi zwracać czy to może być inicjatywa spółki? Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że musi się ktoś zwrócić do spółki. Spółka nie ma w 
statucie zapisu o utrzymaniu czystości bądź zakupu dla miasta. Instytucje powinny 
się zwrócić do spółki i wtedy zarząd ma uprawnienie takie żeby to rozpatrzeć 
pozytywnie. Radny Łukasz Podlewski zapytał czy spółka ma zapisane w statucie 
społeczną odpowiedzialność biznesu. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz 
odpowiedział, że nie ma. W ubiegłym roku szpital miejski zwrócił się do spółki o 



10 

 

zakup kosza na zbiór nakrętek oraz ładnych koszy przy wejściu i spółka to zakupiła i 
przekazała szpitalowi.        
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał jak wygląda w spółce struktura 
zatrudnienia jeżeli chodzi o ilość osób zatrudnionych. Czy rok do roku wzrosła? 
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że w tej chwili biorąc pod 
uwagę rok 2022 do roku 2023 to zmalała. Na koniec roku 2022 było 290 osób teraz 
jest gdzieś 280 osób. Radny Kazimierz Woźniak zapytał o zatrudnienie w 
perspektywie lat. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że zatrudnienie 
wahało się w granicach 303 osób. Ubiegły rok był bardzo trudnym rokiem z uwagi na 
bardzo duży wzrost cen energii. W roku 2021 średni  koszt miesięczny opłat za 
energię wahał się w granicach 260 000,00 zł natomiast rok 2022 począwszy od 
kwietnia to była kwota 1 260 000,00 zł miesięcznie. W związku z tym zarząd musiał 
podjąć decyzję i tak ustawić linie, że spółka zeszła z trzech zmian produkcyjnych na 
dwie, ponieważ i tak wydajność linii była wystarczająca i dzisiaj cały czas jest praca 
na dwóch zmianach. W związku z tym nastąpiło zwolnienie 20 osób żeby ograniczyć 
koszty ponieważ te osoby nie były potrzebne do zagospodarowania na dwóch 
zmianach, które pracują. Dlatego jest ta zmiana zatrudnienia.   
Ad.7. Radny Łukasz Podlewski zapytał czy dobrze pamięta, że Radkom prowadzi 
odbiór w jednym  z okręgów. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że tak. W drugim 
sektorze Radkom wygrał przetarg. Radny Łukasz Podlewski zapytał w ilu sektorach 
Radkom startował. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że w dwóch. Radny 
Łukasz Podlewski zapytał dlaczego tylko w dwóch. Zastępca prezesa 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew 
Banaszkiewicz odpowiedział, że było to związane  z tym, że Radkom nie ma takiej 
mocy przerobowej. Gdyby Radkom chciał się przymierzać do obsługi całego miasta 
to powinien zrezygnować ze wszystkich usług, które prowadzi w innych gminach i 
„dosprzętowić” zakład na kwotę 35 000 000,00 zł.           
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz dodał informację odnośnie spraw 
pracowniczych. Średnia płaca za rok 2022 kształtowała się na poziomie 5 570,00 zł 
brutto.  
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski powiedział, że do komisji trafiają 
różnego rodzaju pisma w tym pisma, które nie są podpisane. Przewodniczący zapytał 
czy w spółce Radkom jest jakiś konflikt albo spór zbiorowy. Czy występują jakieś 
sytuacje pracownicze, które mogą rzutować na funkcjonowaniu spółki? Prezes 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” Waldemar 
Kordziński odpowiedział, że nie ma sporu zbiorowego, nie było sporu zbiorowego. 
Były nieporozumienia z jednym ze związków, bo funkcjonują w zakładzie dwa związki 
zawodowe. Z jednym ze związków, ale ponieważ nie był on reprezentatywny w tym 
czasie jak rozpoczynał polemikę z zarządem nie uznawana była jego 
reprezentatywność. W momencie kiedy uzyskał reprezentatywność, a więc uzupełnił 
od 2010 roku wpisy w KRS i doprowadził do tego, że stał się reprezentatywny jeżeli 
chodzi o załogę to znowu nie zostawały dopilnowywane procedury związane z 
przedstawicielstwem, bo KRS mówił opodpisywaniu wszelkiego rodzaju pism i spraw 
na zewnątrz przez dwóch członków zarządu związku, a podpisywane było jedynie 
przez jednego przewodniczącego związku i to prowadziło do nieporozumień. W tej 
chwili funkcjonują dwa związki o liczebności niewiele różniącej się między sobą. 
Wszelkie sprawy związane z konsultacjami załatwiane są już z obydwoma związkami 



11 

 

i w tej chwili nie ma żadnego konfliktu, żadnego sporu zbiorowego miedzy załogą a 
zarządem. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz dodał, że jeden z obecnych 
dalszych przewodniczących tego związku uzurpował sobie, że może działać 
samodzielnie. W pewnym momencie jego zarząd, jego związku odciął się i złożył do 
zarządu spółki pismo, że nie bierze żadnej odpowiedzialności za czynności i za 
pisma tamtego przewodniczącego. Zarząd spółki jest w posiadaniu dokumentacji. Od 
kilku miesięcy systematycznie spotyka się z obydwoma związkami. Dzisiaj atmosfera 
jest bardzo właściwa. Obydwa związki zawodowe i pracownicy są bardzo 
zadowoleni. Radca prawny Maciej Bogucki dopowiedział, że sprawa była badana 
przez Państwową Inspekcję Pracy. Były dwie kontrole i inspektor stwierdził brak 
konfliktu, sporu zbiorowego. W tym temacie nie ma żadnej sprawy w sądzie.                 
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski zapytał czy są jakieś roszczenia firm 
zewnętrznych w stosunku do spółki Radkom, które mogłyby zaburzać jakiekolwiek 
działania. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że jest kwestia, 
która trwa od wielu lat, że nie jest uregulowana sprawa własności części starego 
składowiska, ponieważ część składowiska jest na terenach prywatnych. Jest to 
ponad 1/3 składowiska. Spółka co roku robi odpis na rezerwę na ewentualne 
odszkodowanie. Sprawa się toczy. Przewodniczący Komisji Marcin Majewski 
zapytał na jakim etapie to jest. Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
Usługowo Handlowego „RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz odpowiedział, że 
właściwie od początku sprawa nie była uregulowana od kiedy składowisko istnieje. 
Stara spółka chciała to przejąć przez zasiedzenie, ale występując jako spółka 
potrzebne było 30 lat użytkowania i tam zabrakło kilku miesięcy więc to zasiedzenie 
nie przeszło. Później spółka chciała się z paniami dogadać, wykupić, ale się nie 
udało. Część odszkodowania za ileś tam lat spółka zapłaciła. Później spółka wpadła 
na pomysł, że może to być zrobione przez skarb państwa czyli w imieniu skarbu 
państwa będzie działał Prezydent. Złożony został do sądu wniosek o zasiedzenie 
przez skarb państwa. Tam były w zasadzie dwie bliźniacze sprawy i w drugiej 
występowało MZDiK. Trafiło to do dwóch różnych sędziów. W tej sprawie, którą 
składało MZDiK sędzia poszedł w kierunku ogłoszenia i uzupełnienia danych przez 
ogłoszenie, a w przypadku spółki nie poszedł w tym kierunku. Sprawa została 
oddalona, ale teraz po raz wtóry po uzupełnieniu wspólnie z pracownikami urzędu, 
po interwencji pana Skarbnika, bo to i tak składa urząd został złożony pozew żeby 
zasiedzieć ten grunt. Radca prawny Maciej Bogucki doprecyzował, że sprawa nie 
została oddalona tylko sąd najpierw zawiesił postępowanie, bo twierdził, że nie ma 
wszystkich uczestników, a potem umorzył, bo przez pół roku się tych uczestników nie 
znalazło. Mowa jest tu o prawie 100 osobach, więc ciężko jest to wszystko zebrać. 
Trzeba każdemu dać możliwość wypowiedzenia się, zajęcia stanowiska, a jak go nie 
ma to kurator, ogłoszenia. Jest jeszcze sprawa o zapłatę za bezumowne…                   
Zastępca prezesa Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego 
„RADKOM” Zbigniew Banaszkiewicz powiedział, że ta sprawa jest zawieszona. 
Właścicielki złożyły o bezumowne, ale ze względu na to, że spółka wystąpiła ze 
sprawą o zasiedzenie to tamta została zawieszona. Spółka jest na to przygotowania i 
w żaden sposób to nie zachwieje finansami albo ekonomią spółki. Gdyby nawet 
doszło do tej ekstremalnej sytuacji, że spółka musiałaby to zapłacić to spółka ma na 
to środki przygotowane. W tej chwalili jest to suma około 7 000 000,00 zł.        
Radny Kazimierz Woźniak zapytał kiedy Radkom wymieni dzierżawione pojemniki 
na odpowiednie kolory. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo 
Handlowego „RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że Radkom jest w 
fazie pozyskiwania odpowiednich pojemników, bo w tej chwili rynek jest tak 



12 

 

nieprzewidywalny, że jest to ciężkie do uzyskania w szybkim tempie. Radny 
Kazimierz Woźniak zapytał czy jest szansa, że zostaną wymienione do końca tego 
roku. Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „RADKOM” 
Waldemar Kordziński odpowiedział, że spodziewa się, że tak.     
Przewodniczący Komisji Marcin Majewski powiedział, że liczy na przesłanie 
harmonogramu dotyczącego tej kluczowej inwestycji, o której dzisiaj była mowa.   
 
Więcej spraw nie było. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.   
 
Na tym protokół zakończono.                                                       
 

Przewodniczący Komisji 
  
 
 Marcin Majewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Sylwia Sykuła  


